平成21年10月 29日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ハ イ マ ッ ク ス

代表者の役職名 代表取締役社長 前 田 礼 太

（コード番号 ４２９９  東証第二部）

問 い 合 わ せ 先 常 務 取 締 役 中 沢 秀 夫

電 話 番 号 ０ ４ ５ － ２ ０ １ － ６ ６ ５ ５

平成 22年３月期 第２四半期累計期間

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年５月15日に開示した平成22年３月期第２四半期累計期間（平成21

年４月１日～平成21年９月30日）の業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

なお、通期の業績予想については、現時点で修正する予定はございません。

１．平成22年３月期第２四半期累計期間の業績予想数値の修正（平成21年４月１日～平成21年９月30日）

 (1)連結

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 3,700 132 139 73  12.37

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 3,802 166 178 96  16.38

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   102 34 39 23  －

増  減  率 （  ％  ）   2.8 25.8 28.1 31.5  －

（参考）前期第２四半期連結実績

（平成 21 年３月期第２四半期）
4,481 297 307 167  28.28

 (2)個別

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 3,400 124 134 71  12.03

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 3,481 155 171 92  15.70

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   81 31 37 21  －

増  減  率 （  ％  ）   2.4 25.0 27.6 29.6  －

（参考）前期第２四半期個別実績

（平成 21 年３月期第２四半期）
3,970 260 273 147  24.99

 - 1 -

 - 2 -

２．修正の理由

当第２四半期累計期間の連結業績において、売上高は、保険業界向けの受注が堅調に推移したため、当

初予想を若干上回る見通しとなりました。また、利益面では、経費の削減に取り組んだ結果、営業利益、

経常利益、四半期純利益とも当初予想から改善する見通しとなりました。

個別業績においても、連結業績の見通しと同様の理由から修正いたします。

なお、通期予想につきましては、顧客企業のシステム化投資の抑制又は先送りなど、厳しい経営環境が

継続すると見通しており、現時点での業績予想の修正はいたしません。

（注）本業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上